
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZD) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Vážená paní xxx,  

k Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 3. 

května 2025, evidované pod č.j. xxx, kterou jste vznesla níže uvedené dotazy či 

požadavky: 

1. rozhodnutí ministerstva, která se týkají přiznání odškodného za smrt dítěte v 

důsledku očkování podle zákona č. 116/2020 Sb., o náhradě újmy způsobené povinným 

očkováním, nebo podle zákona č. 569/2020 Sb., o distribuci léčivých přípravků 

obsahujících očkovací látku pro očkování proti onemocnění COVID-19, o náhradě újmy 

způsobené očkovaným osobám těmito léčivými přípravky;  

2. počet žádostí o náhradu újmy způsobené povinným očkováním dítěti podle 

zákona č. 116/2020 Sb. a počet rozhodnutí, kterými ministerstvo žadateli vyhovělo;  

3. počet žádostí o náhradu újmy způsobené povinným očkováním podle zákona č. 

116/2020 Sb. a počet rozhodnutí, kterými ministerstvo žadateli vyhovělo;  

4. počet žádostí o náhradu újmy způsobené očkováním proti onemocnění COVID-

19 dítěti podle zákona č. 569/2020 Sb. a počet rozhodnutí, kterými ministerstvo žadateli 

vyhovělo;  

5. počet žádostí o náhradu újmy způsobené očkováním proti onemocnění COVID-

19 podle zákona č. 569/2020 Sb. a počet rozhodnutí, kterými ministerstvo žadateli 

vyhovělo.  

 

K Vašim jednotlivým dotazům uvádím následující: 

Ad 1) 

Dokument Vám zasíláme v příloze této odpovědi. 

Ad 2) 

počet žádostí způsobené nezletilému: 10   

počet rozhodnutí, kterými MZD žadateli vyhovělo: 1 

Ad 3) 

počet žádostí o náhradu újmy:15  

počet rozhodnutí, kterými MZD žadateli vyhovělo:1 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

Ad 4) 

počet rozhodnutí, kterými MZD žadateli vyhovělo: 0 

V případě sdělení počtu žádostí o náhradu újmy způsobené očkováním proti   

onemocnění COVID-19 dítěti podle zákona č. 569/2020 Sb., by se ze strany MZD 

jednalo o mimořádně obsáhlé vyhledávání, kdy k vytvoření odpovědi na žádost nestačí 

pouhé mechanické vyhledání a shromáždění údajů, které má MZD k dispozici, a je tak 

nezbytné s těmito údaji provádět další zpracovávání nad rámec prostého „vtělení“  

do odpovědi na žádost.  

 

Ad 5) 

počet žádostí o náhradu újmy způsobené očkováním proti onemocnění COVID-19: 156 

počet rozhodnutí, kterými MZD žadateli vyhovělo: 0 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


